
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  10/12/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 10 de diciembre de 2020. 
 
De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y D. JESÚS ALBA GUERRA. 
 
Excusan su asistencia los Concejales Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 
 
Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 
 
   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020, LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA 
Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
Se da cuenta del informe de la Jefa del Departamento de Planes Especiales de la 
presentación de las fichas-proyectos del Plan para la Recuperación y Resiliencia (NEXT 
GENERATION CÁDIZ) ante la Diputación de Cádiz. 
Toma de razón.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED 
(PRESIDENCIA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(PRESIDENCIA).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED 
(COMUNICACIÓN).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMUNICACIÓN 
(SOLRED).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(COMUNICACION)  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMUNICACIÓN 
( ASCENSORES FIT, S.L.).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(COMUNICACIÓN).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(COMUNICACION).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(COMUNICACION).  
 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
RURAL).  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(ECONOMIA).  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SEGURIDAD 
(SOLRED).  
 

15.- ADJUDICACIÓN DE LA FINCA SITA EN  CALLE HONSARIO Nº 15 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE VENTA FORZOSA.  
 

16.- OMYD-2020/8. ACEPTACIÓN DEL DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE 
OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE DEMOLICION PARCIAL DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANEREAS EN CALLE ZARZA, 12.  
 

17.- RENOVA-2020/34. LICENCIA DE TERMINACIÓN DE ESCALERAS 4 Y 5 CON  68 
VIVIENDAS COMO CUARTA Y ÚLTIMA DE LAS CUATRO FASES DE LA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN DE 146 VIVIENDAS, 2 LOCALES Y OBRA CIVIL DE GARAJE, DEL 
API 'ERMITA DE GUIA´.  
 

18.- OMY-2020/104. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PLURIFAMILIAR PARA 
TRES  VIVIENDAS EN CALLE SANTA CLARA Nº 16.  
 

19.- ADTYO-2020/216. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL DE 
REHABILITACIÓN DE FACHADAS DEL EDIFICIO BODEGUERO MUNICIPAL SITO EN 
CALLE SANTO DOMINGO ESQUINA CALLE PAUL.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

20.- OMYR-2020/65. LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE FORJADOS DE CUBIERTA, 
ZONAS COMUNES Y ADECENTAMIENTO DE FACHADA EN CALLE LANCERÍA 23-
25  
 

21.- OMYR-2020/71. LICENCIA DE REHABILITACIÓN CON REFORMA Y DEMOLICIÓN 
PARCIAL PARA 3 VIVIENDAS EN CALLE TAXDIRT, 23.  
 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIO AMBIENTE 
(SOLRED).  
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(MEDIOAMBIENTE).  
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIO AMBIENTE 
(SOLRED).  
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(URBANISMO).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(URBANISMO).  
 

29.- DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEPOSITADA COMO GARANTÍA PARA LA 
RESTITUCIÓN DE POSIBLES DAÑOS QUE PUDIERAN ORIGINARSE POR LA 
OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA POR LA INSTALACIÓN DE CARRUSEL DE ÉPOCA, 
EN PLAZA DEL ARENAL.  
 

 
 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 

LA UNIDAD TRAMITADORA DE FOMENTO Y DESARROLLO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/163  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/243. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/250.  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/253.  
 

A.U. 5º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/248.  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/241.  
 

A.U. 7º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/236.  
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/237.  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/235.  
 

A.U. 10º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/234.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/230.  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/232.  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN  RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/252.  
 

A.U. 14º.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
DELEGACIÓN DE INFRAESTRUCTURA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/228. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 15º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/249.  
 

A.U. 16º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPULSO ECONÓMICO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/149.  
 

A.U. 17º.- APROBACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVA A "PAGO DE DIETAS 
POR PARTICIPACIÓN EN TRIBUNALES Y ÓRGANOS DE SELECCIÓN DE OPOSICIONES 
EN LA OEP 2017 Y 2018 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-789.  
 

A.U. 19º.- PROTOCOLO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA Y LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE JEREZ 
DE LA FRONTERA, EL CONSEJO ANDALUZ DE CÁMARAS DE COMERCIO INDUSTRIA 
Y NAVEGACIÓN Y LA AUTORIDAD PORTUARIA DE LA BAHÍA DE CÁDIZ.  
 

A.U. 20º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
"SUMINISTRO DE JUGUETES EN BARRIADAS RURALES PARA LA CAMPAÑA NAVIDAD  
2021 ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.  
 

A.U. 21º.- DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR BLACHERE 
ILUMINACIÓN ESPAÑA, S.A.,  CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SERVICIO DE 
ALUMBRADO DECORATIVO DE NAVIDAD 2015".  
 

A.U. 22º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(EDUCACIÓN).  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO SUR, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020-283.  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (SEGURIDAD).  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(SEGURIDAD).  
 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(SEGURIDAD).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DEL GASTO: SENTENCIA 197/2018 DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº1 
DE JEREZ DE LA FRONTERA. RECURSO DE SUPLICACIÓN 4023/2018 DEL TRIBUNAL 
SUPEROR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA.  
 

A.U. 28º.- CONVENIO COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, FUNDACIÓN CULTURAL UNIVERSITARIA DE LAS ARTES DE JEREZ Y LA 
PEÑA FLAMENCA BUENA GENTE, PARA LA CELEBRACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL FLAMENCO.  
 

A.U. 29º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS 
ADMINISTRATIVAS  PARTICULARES DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS 
OBRAS DE "TERMINACIÓN DE LA URBANIZACIÓN DE LA U.E.4S2 SAN JERÓNIMO B, 1ª 
FASE, 1º DESGLOSADO", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 30º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA EL SUMINISTRO DE TROFEOS Y 
VINILOS, PARA LA CELEBRACIÓN DE CARRERAS DE COCHE " MEMORIAL PACO 
MELERO" EN EL  CIRCUITO DE JEREZ-ÁNGEL NIETO PARA LOS DÍAS 18, 19 Y 20 DE 
DICIEMBRE DE 2020.  
 

A.U. 31º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
LAS IMPRESORAS DE LAS OFICINAS DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS 
2021.  
 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL  MANTENIMIENTO 
Y ARREGLO DE LOS BAÑOS DEL ZOOBOTÁNICO.  
 

A.U. 33º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE REVISIÓN EXTINTORES 
DEL ZOOLÓGICO DE JEREZ.  
 

A.U. 34º.- RESCATE PARCIAL (CAMPO DE FUTBOL SIETE) DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
OTORGADA A NAVELA SPORT, S.L." PARA EL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL 
"CENTRO DEPORTIVO CHAPÍN".-  
 

A.U. 35º.- RESOLUCIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN FORMULADO POR OSVA EQUTACIÓN, 
S.L. RELATIVO A LA APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN 
ADMINISTRATIVA PARA EL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
HÍPICAS DE LA ESCUELA DE EQUITACIÓN DE JEREZ SITUADAS EN EL COMPLEJO 
DEPORTIVO DE CHAPÍN.  
 

A.U. 36º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA ( MEDIO 
RURAL).  
 

A.U. 37º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
RURAL).  
 

A.U. 38º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES SL (EDUCACIÓN). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 39º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA 
(EDUCACION)..  
 

A.U. 40º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES SL (EDUCACION).  
 

A.U. 41º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(EMPRENDEDORES).  
 

A.U. 42º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (INFORMACIÓN Y PROYECTOS).  
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE CONVENIO DE CESIÓN DE DOS PORCIONES DE TERRENOS 
DESTINADAS A VIAL DE USO Y DOMINIO PÚBLICO. CONJUNTO BODEGUERO LA 
RIVA. CARROD DIVERSIFICACIÓN S.L. MIGUEL ORDOÑEZ & ASOCIADOS S.L.  
 

A.U. 44º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 
SUMINISTRO, BAJO LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO, DE 
EQUIPOS DESFIBRILADORES SEMIAUTOMÁTICOS EXTERNOS A INSTALAR EN 
DETERMINADOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS QUE DEPENDEN 
COMPETENCIALMENTE DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 45º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL 
PUESTO NUM. 56 DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS.  
 

A.U. 46º.- DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD DE CANCELACIÓN DE DERECHO DE REVERSIÓN 
SOBRE PARCELA M-1-4 (REGISTRAL 35,305) EN PARQUE  EMPRESARIAL OESTE.  
 

A.U. 47º.- APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO AÑO 2020.  
 

A.U. 48º.- REINCORPORACION DE EMPLEADA MUNICIPAL PROCEDENTE DE LA SITUACIÓN DE 
INCAPACIDAD PERMANENTE ABSOLUTA.  
 

A.U. 49º.- EXPEDIENTE DE DEPURACIÓN DE OBLIGACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS.  
 

A.U. 50º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 51º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 52º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 53º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 
(EMPRENDEDORES). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/12/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 54º.- APROBACION DEL EXPEDIENTE DE GASTO CORRESPONDIENTE AL MES DE 
NOVIEMBRE DE 2020 POR ABONO DE BECAS INDIVIDUALES Y DESPLAZAMIENTOS A 
USUARIOS DEL PROGRAMA "EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO", 
SUBVENCIONADO SEGUN LA ORDEN DE 12 DE MAYO DE 2018 DE FINANCIACION 
DE PRACTICAS NO LABORALES EN EMPRESAS, EN SU CONVOCATORIA 2018-2019.  
 

A.U. 55º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (MEDIO 
RURAL).  
 

 
 


